
        

                                                         Uchwała Nr LXVIII/512/2023 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 26 stycznia  2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/164/16 z dnia 13 października 2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kętrzyn  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 

ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości   i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 2519 zm. Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 i poz. 2797) , po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie Rada Miejska w Kętrzynie 

uchwala, co następuje: 

§1. W załączniku do uchwały nr XXVIII/164/16 z dnia 13 października 2016r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kętrzyn §14 otrzymuje brzmienie: 

,,Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do pozbywania się  nieczystości ciekłych 

zgromadzonych w zbiornikach bezodpływowych lub w osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Opróżnianie należy prowadzić w sposób systematyczny, 

nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 

gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości z  zastosowaniem poniższych 

zasad:: 

1) Właściciele nieruchomości gromadzący przejściowo nieczystości ciekłe w zbiornikach 

bezodpływowych zobowiązani są do ich opróżniania, korzystając z usług podmiotu 

posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Ze względu na 

przeciętną pojemność zbiorników do zbierania nieczystości ciekłych i procesy 

technologiczne oczyszczania ścieków zbiorniki bezodpływowe winny być opróżniane 

z częstotliwością nie rzadszą niż raz na trzy miesiące; 

2) Właściciele nieruchomości gromadzący przejściowo nieczystości ciekłe                                   

w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków, zobowiązani są 

do ich opróżniania, korzystając z usług podmiotu posiadającego zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków  i transportu nieczystości ciekłych. Osadniki  te 

winny być opróżniane zgodnie  z instrukcją eksploatacji, jednak  nie rzadziej niż raz na 

rok.’’ 

§2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§3.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

                                                                      Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVIII/512/2023 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 26 stycznia  2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/164/16 z dnia 13 października 2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kętrzyna 

 

 

Ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 1549) o zmianie ustawy - Prawo wodne 

oraz niektórych innych ustaw  zobowiązano Rady gmin do modyfikacji  m.in. regulaminów 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. 

Jedna z istotniejszych zmian, jakie wprowadziła nowelizacja, to modyfikacja definicji 

nieczystości ciekłych. Mianowicie jej zakres rozszerzono o ścieki z osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Tym samym obecnie za nieczystości ciekłe uznajemy 

ścieki gromadzone nie tylko w zbiornikach bezodpływowych ale także w osadnikach                             

w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków. Nowe rozwiązania prawne 

wymuszają zmiany legislacyjne w obowiązującej na terenie gminy uchwale. Ustawodawca 

nakłada obowiązek dostosowania aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie art. 4 w/w 

ustawy w terminie do 9 lutego 2023 r. Istotne znaczenie odgrywa w tym kontekście 

uregulowany w ust. 2 art. 4 w/w ustawy obligatoryjny zakres każdego regulaminu. W pkt 3 

tego przepisu określono bowiem, że regulamin obejmuje swoim zakresem m.in. szczegółowe 

zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące „częstotliwości i sposobu 

pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z 

terenów przeznaczonych do użytku publicznego”. I to właśnie w tym zakresie konieczna jest 

zmiana regulaminu. 

 


